
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
1. november 1985 Nr. 35 (778) 20. aastakäik

SISUKORD

i

544. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. Sergei Fjodori p. 
Sinani nimetamise kohta Eesti NSV metsa- ja puidutööstuse ministriks.

545. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiid umi seadlus autotransporditöötajatele 
Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetuse andmise kohta.

546. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. R. Raidla autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

547. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus üldkasuta
tavate maanteede võrgu väljaarendamise lisaabinõude kohta.

548. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus aastail 1986—1990 maanteede ehi
tuseks sihteraldiste tegemise kohta.

549. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus meditsiinitöötajate mõnede kate
gooriate ametipalkade lisandite kehtestamise kohta.

550. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «NSV Liidu majandustsoonis 
merekeskkonna kaitse ja säilitamise määrustiku» kinnitamise kohta.

551. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 11.—12. juunil 1985. a. NLKP 
Keskkomitees teaduse ja tehnika piogressi kiirendamise küsimustes toi
munud nõupidamisel püstitatud ülesannete ning 12. juulil 1985. a. toi
munud vabariigi partei- ja majandusaktiivi koosoleku otsuse täitmise- 
abinõude kohta.



552. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV valitsuse mõningate 
otsuste muutmise, täiendamise ja kehtetuks tunnistamise kohta.

553. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus kodanikele püsikaupade järelmak
suga müügi kohta.

554. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus endiste taluelamute säilimise taga
mise ja nende kasutamise korrastamise kohta.

555. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus noortele ettenähtud elamukomp
lekside ja kooperatiivelamute ehitamise lisaabinõude kohta.

556. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Eesti NSV Kohaliku Tööstuse 
Ministeeriumi põhimääruse» kinnitamise kohta.

III

Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjonis.

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade ratsionaalse ka
sutamise komisjonis.



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
С АЛ Sm. Sergei Fjodori p. Sinani nimetamise kohta Eesti NSV metsa- 
^ * * ja puidutööstuse ministriks

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Nimetada sm. Sergei Fjodori p. Sinani Eesti NSV metsa- ja puidu

tööstuse ministriks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. oktoobril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

CAC Autotransporditöötajatele Eesti NSV teenelise transporditöö- 
J * J ta j a aunimetuse andmise kohta

Kauaaegse kohusetruu töö ja tootmisülesannete eduka täitmise eest 
anda Eesti NSV teenelise transporditöötaja aunimetus järgmistele auto
transpor ditöötajatele:
Ant, Kaljo Augusti p. — Autotranspordibaasi nr. 8 autojuht, Viljandi 

linn.
P а 1 e i s, Uldis Maksa p. — Autotranspordibaasi nr. 9 autoremondilukk

sepp, Valga linn.
Popov, Adolf Andrei p. — Tallinna Autobussikoondise autojuhtide 

brigadir.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. oktoobril 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

C 4/ Sm. R. Raidla autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Tf О Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses ja viiekümnenda sünni
päeva puhul autasustada Rapla rajooni I. V. Mitšurini nimelise sovhoosi 
direktorit Rein Juliuse p. К a i d 1 a t Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiu
mi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 25. oktoobril 1985.



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 
JA EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

СДП Üldkasutatavate maanteede võrgu väljaarendamise lisaabi- 
J * / nõude kohta

Vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu
1. augusti 1985. a. määrusele nr. 723 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu määravad:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning 
EKP linna- ja rajoonikomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et 
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1. augusti 1985. a. 
määrusega nr. 723:

1) õn NSVL Ehituskomiteele ja Ehitus-, Teede- ja Kommunaalmasina- 
tööstuse Ministeeriumile koos Transpordiehituse Ministeeriumi ja VNFSV 
Maanteede Ministeeriumiga tehtud ülesandeks töötada aastail 1985—1986 
välja tee-ehitustcöde kompleksseks mehhaniseerimiseks ettenähtud masi
nate süsteem ajavahemikuks kuni 2000. aastani, et oluliselt parandada 
nende masinate pargi struktuuri, suurendada nende jõudlust ning öko
noomsust ja töökindlust erinevates ekspluatatsioonitingimustes.

Ehitus-, Teede- ja Kommunaalmasinatööstuse Ministeeriumile õn teh
tud ülesandeks töötada NSVL Ehituskomitee, Transpordiehituse Ministee
riumi ja VNFSV Maanteede Ministeeriumi tehniliste nõuete alusel välja 
nimetatud masinate süsteemi võetud ehitus- ja teedemasinad ning evi
tada alates 1986. aastast kooskõlastatult NSVL Plaanikomiteega nende 
tootmine;

2) õn nõustutud NSVL Plaanikomitee, NSVL Ehituskomitee, NSVL 
Rahandusministeeriumi ja NSVL Ehituspanga ettepanekutega kehtestada 
alates 1986. aastast meie maal maanteede ehitamise ja rekonstrueerimise 
planeerimise ja finantseerimise järgmine kord:

alla 4 milj. rublase eelarvelise maksumusega maanteede väljatööta
tavate projektide loetelusid ning uute ja rekonstrueeritavate maanteede 
loetelusid viie aasta plaanides ei kinnitata;

alla 4 milj. rublase maksumusega teedemajandusobjektid võetakse 
kapitaalehituse plaanidesse, kui planeeritavale aastale eelneva aasta 
1. septembriks õn olemas kehtestatud korras kinnitatud projekt- ja eel- 
arvedokumentatsioon ning tööjoonised tööde aastamahu ulatuses;

üldkasutatavate maanteede ehitamise ja rekonstrueerimise tehnilis- 
majanduslike põhjenduste ja projektide (kahejärgulise projekteerimise 
korral) väljatöötamiseks koondeelarvetes ettenähtud kulutused projektee- 
rimis- ja uurimistöödeks kantakse iseseisva transpordialase tähtsusega 
esimese ekspluatatsiooniantava maateelõigu (rakenduskompleksi) inven- 
taarse maksumuse hulka;

kulutusi tehnoloogilise side vahendite korrashoiuks ja nende side
kanalite rentimiseks, mida õn vaja sõidukite ohutu liikluse tagamise ja



üldkasutatavate maanteede ekspluateerimise alaste tööde juhtimiseks, ei 
arvata haldusaparaati! ülalpidamise piirassigneeringute hulka ning neid 
kulutusi tehakse nimetatud teede remondiks ja korrashoiuks kehtivate 
normide kohaselt eraldatavate vahendite piires;

remondi- ja ehitusorganisatsioonide vanemtööde juhata jäte, tööde
juhatajate ja jaoskonnamehaanikute palgafondi ei arvata haldusaparaadi 
ülalpidamise piirassigneeringute hulka, nende arvkoosseisu aga selle apa
raadi töötajate arvkoosseisu limiidi hulka.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimehe esimene asetäitja

K. VAINO I. TOOME
Tallinn, 26. augustil 1985. Nr. 467.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
CAQ Aastail 1986—1990 maanteede ehituseks sihteraldiste tegemise 
ЭЧ'О kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. juuli 1985. a, määrusele 
nr. 629 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
5. juuli 1985. a. määrusega nr. 629 säilitatakse aastaiks 1986—1990 NLKP 
Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 20. novembri 1958. a. 
määruse nr. 1278 punktis 7 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. aprilli 
1959. a. määruse nr. 158 (ENSV Teataja 1959, nr. 27, art. 152) punkti 4 
alapunkt «Ь») ja NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
5. augusti 1968. a. määruse nr. 599 punkti 4 alapunktis «Ь» (Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 10. oktoobri 1968. a. määruse nr. 350 punkti 4 ala
punkt 2) üldriikliku ja vabariikliku tähtsusega maanteede ehitamiseks ette
nähtud sihteraldised, mille määraks õn 2 protsenti riiklike ja kooperatiiv
sete (välja arvatud kolhooside) autotranspordiorganisatsioonide ja -ette
võtete autotranspordivahendite ekspluateerimisest saadavatest tuludest, 
arvates nimetatud eraldised veotariifide hulka.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 22. juulil 1985. Nr. 393.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
С л Q Meditsiinitöötajate mõnede kategooriate ametipalkadele lisan- 
J dite kehtestamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. juuli 1985. a. määrusele 
nr. 627 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel



võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
5. juuli 1985. a. määrusega nr. 627:

1) õn ravi- ja profülaktikaasutuste (olenemata nende ametkondlikust 
alluvusest) juhtidele antud õigus kehtestada edaspidi statsionaarides kuni 
tervishoiuasutuste töötajatele uute töötasustamistingimuste kehtestamiseni 
ametipalkade lisandid:

kõikidele kirurgidele (sealhulgas struktuuriüksuste opereerivatele 
juhatajatele) ja anestesioloogidele-reanimatoloogidele (sealhulgas struk
tuuriüksuste juhatajatele) kuni 40 protsenti kuuametipalgast;

operatsiooni- ja sünnitusplokkide, anestesioloogia-reanimatsiooni, 
reanimatsiooni ja intensiivteraapia allüksuste kesk- ja nooremmeditsiini- 
personalile kuni 30 protsenti kuuametipalgast.

Ametipalkade lisandid kehtestatakse töö keerukusest, pingelisusest 
ja mahust olenevalt mitte rohkem kui kaheteistkümneks kuuks. Pärast 
lisandi maksmise tähtaja möödumist tuleb see kinnitada uueks tähtajaks 
või määrata see muus suuruses või jätta ära olenevalt eelneva ajavahe
miku töötulemustest. Töönäitajate halvenemise korral võib nimetatud 
lisandeid vähendada või need täielikult ära jätta enne kehtestatud tähtaja 
möödumist.

Töötajatele makstavate lisandite konkreetse summa kehtestab ravi
ja profülaktikaasutuse juht selle asutuse palgafondi säästust. Lisandid 
arvatakse töötajate keskmise palga hulka;

2) õn tervishoiuorganitel ning NSV Liidu ministeeriumidel ja kesk
asutustel, kelle alluvuses õn ravi- ja profülaktikaasutusi, lubatud suuren
dada vajaduse korral mõnede ravi- ja profülaktikaasutuste palgaassig- 
neeringuid nimetatud määruses ettenähtud lisandite maksmiseks, tehes 
seda alluvate tervishoiuasutuste palgafondi säästu arvel.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 23. juulil 1985. Nr. 400.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
С С /Л «NSV Liidu majandustsoonis merekeskkonna kaitse ja säili- 
J s V tamise määrustiku» kinnitamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 15. juuli 1985. a. määrusele 
nr. 656 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
15. juuli 1985. a. määrusega nr. 656 õn kinnitatud juurdelisatud «NSV 
Liidu majandustsoonis merekeskkonna kaitse ja säilitamise määrustik».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrile Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 30. juulil 1985. Nr. 409.



Tõlge Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

15. juuli 1985. a. määrusega nr. 656

NSV Liidu majandustsoonis merekeskkonna kaitse ja säilitamise
määrustik

1. NSV Liidu majandustsoonis merekeskkonna kaitse ja säilitamine 
toimub vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 28. veebruari 
198А a. seadlusele «NSV Liidu majandustsooni kohta», «NSV Liidu ma- 
jandustsooni kaitse määrustikule», käesolevale määrustikule, teistele NSV 
Liidu seadusandluse aktidele ning NSV Liidu rahvusvahelistele lepingu
tele.

2. NSV Liidu ministeeriumid, keskasutused, koondised, ettevõtted, 
asutused, organisatsioonid ja kodanikud ning välismaa juriidilised ja füü
silised isikud, kes tegutsevad NSV Liidu majandustsoonis, õn kohustatud 
võtma tarvitusele abinõud vältimaks, vähendamaks ja hoidmaks kontrolli 
all inimeste tervisele või mere eluressurssidele kahjulike ainete ning heit
mete või muude materjalide ja esemetega merekeskkonna saastamist, mis 
õn põhjustatud nende tegevusest selles tsoonis või sellega seotud.

Nende ainete loetelu, mille merreheitmine NSV Liidu majandustsoo
nis laevadelt, teistelt ujuvvahenditelt, tehissaartelt, seadeldistelt ja raja
tistelt õn keelatud, merreheidetavates segudes olevate nende ainete sisal
duse lubatud piirnorme ja selliste segude nimetatud tsoonis merreheit- 
mise tingimusi kehtestavad NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Mi
nisteerium, NSVL Kalamajanduse Ministeerium ja NSVL Tervishoiumi
nisteerium. Nimetatud loetelu, noomid ja tingimused avaldatakse välja
andes «Izveštšenija Moreplavateljam».

3. NSV Liidu majandustsoonis sõitvate laevade ja teiste ujuvvahen
dite kaptenid ning selles tsoonis asuvatel tehissaartel, seadeldistel ja raja
tistel tehtavaid töid juhtivad isikud õn kohustatud teatama lähima Nõu
kogude sadama administratsioonile andmed inimeste tervisele või mere 
elusressurssidele kahjulike ainete ning selliseid aineid üle kehtestatud 
normide sisaldavate segude ettevalmistatavast või äärmise vajaduse tõttu 
asetleidnud merreheitmisest või vältimatust kaotsiminekust nende laeva
delt, muudelt ujuvvahenditelt, tehissaartelt, seadeldistelt ja rajatistelt. 
Sadama administratsioon annab need andmed üle NSV Liidu majandus
tsooni kaitset teostavatele organitele.

4. Laevadelt saastamise vältimiseks rakendatavad eriabinõud, seal
hulgas meresõidupraktika suhtes, mille kehtestab NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu tema poolt kindlaksmääratavates NSV Liidu majandustsooni 
piirkondades, kus okeanograafiliste ja ökoloogiliste tingimustega, samuti 
nende piirkondade kasutamise või nende ressursside kaitse ja neis lae
vade liikumise erilise iseloomuga seotud tehnilistel põhjustel õn vaja 
kehtestada sellised abinõud, õn kohustuslikud NSV Liidu majandustsoo
nis tegutsevatele isikutele. Selliste eripiirkondade piirid ja informatsioon 
nimetatud abinõude kohta avaldatakse väljaandes «Izveštšenija More
plavateljam».



5. NSV Liidu majandustsooni piires Nõukogude ja välismaa laeva
delt, muudelt ujuvvahenditelt, õhusõidukeilt, tehissaartelt, seadeldistelt 
ja rajatistelt heitmete või muude materjalide ja esemete matmine toimub 
ainult loa alusel, mille annab NSVL Riiklik Hüdrometeoroloogia ja Loo
duskeskkonna Kontrolli Komitee kooskõlastatult NSVL Kalamajanduse 
Ministeeriumiga. Heitmete või muude materjalide ja esemete matmine 
NSV Liidu majandustsooni piires ja selleks lubade väljaandmine toimub 
korras ja tingimustel, mis õn ette nähtud «Jäätmete ja muude materjalide 
heitmetega mere saastamise vältimise 1972. aasta konventsioonist» tule
nevate Nõukogude poole kohustuste täitmise tagamiseks.

Heitmete või muude materjalide ja esemete matmine NSV Liidu ma
jandustsooni piires toimub NSV Liidu majandustsooni kaitset teostavate 
organite kontrolli all.

NSVL Riiklik Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Ko
mitee tagab heitmete või muude materjalide ja esemete NSV Liidu ma
jandustsooni piires matmise kohta väljaantud lubadest informatsiooni 
õigeaegse üleandmise selle tsooni kaitset teostavatele organitele.

6. Käesoleva määrustiku punktis 5 ettenähtud nõuet vältida mere
keskkonna saastamist heitmete või muude materjalide ja esemete matmi
sel ei rakendata juhul, kui heitmete või muude materjalide ja esemete 
merreheitmise NSV Liidu majandustsooni piires tingib vajadus tagada 
inimeste elu või laevade ja muude ujuvvahendite, õhusõidukite, tehis- 
saarte, seadeldiste ja rajatiste ohutus erakordsetel asjaoludel, mille õn 
esile kutsunud ebasoodsad ilmastikuolud või muud põhjused, kui merre- 
heitmine õn seejuures ainus ohu vältimise viis ja kui ollakse veendunud, 
et sellisest heitmete või muude materjalide ja esemete merreheitmisest 
tingitud kahju õn väiksem, kui see, mis tekitataks, kui heitmist välditaks. 
Heitmete või muude materjalide ja esemete merreheitmist tuleb toime
tada nii, et võimalik kahju inimeste elule või mere elusressurssidele oleks 
minimaalne.

Käesolevas punktis ettenähtud juhul toimunud heitmete või muude 
materjalide ja esemete merreheitmisest peavad selle eest vastutavad 
ametiisikud teatama lähima Nõukogude sadama administratsioonile ja 
NSVL Riiklikule Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Ko
miteele.

7. Juhul kui laevade kokkupõrge, laeva madalikule sattumine või 
muu NSV Liidu majandustsoonis või väljaspool selle piire asetleidnud 
avarii või sellega seotud toimingud võivad põhjustada raskeid tagajärgi 
NSV Liidu rannikule ja sellega seotud huvidele, kaasa arvatud kalapüük, 
õn NSVL Kalamajanduse Ministeeriumil, NSVL Maaparanduse ja Vee
majanduse Ministeeriumil, NSVL Riikliku Julgeoleku Komitee piirivalve- 
vägedel ja Merelaevanduse Ministeeriumil õigus rakendada kooskõlas 
rahvusvahelise õigusega tegelikule või ähvardavale kahjule vastavaid 
abinõusid kaitseks saastamise või saastamise ohu eest. Otsuseid selliste 
abinõude rakendamise kohta välisriikide laevade ja teiste ujuvvahendite 
suhtes võtavad nimetatud ministeeriumid ja piirivalveväed vastu koos
kõlastatult NSVL Välisministeeriumiga.



Vajaduse korral võib kaasata teisi ministeeriume, ametkondi ja or
ganisatsioone osa võtma abinõude rakendamisest kaitseks merekeskkonna 
saastamise või saastamise ohu eest.

8. NSVL Riiklik Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli 
Komitee uurib ja hindab merekeskkonna saastatuse taset NSV Liidu 
majandustsooni piires, samuti selle tsoonis tegutsemise mõju merekesk
konna seisukorrale ning esitab vastava informatsiooni NSV Liidu majan
dustsooni kaitset teostavatele organitele ja huvitatud organisatsiooni
dele.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
С C? | 11.—12. juunil 1985. a. NLKP Keskkomitees teaduse ja tehnika

progressi kiirendamise küsimustes to.munud nõupidamisel püs
ina md ülesannete ning 12. juulil 1985. a. toimunud vabariigi 
partei- ja majandusaktiivi koosoleku otsuse täitmise abinõude 
kohta

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et vastavalt NLKP XXV ja 
XXVI kongressil väljatöötatud ühiskondliku tootmise igakülgse intensii- 
vistamise kui sile õn viimastel aastatel tunduvalt laienenud teaduse ja 
tehnika saavutuste kasutamine vabariigi rahvamajanduses.

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. oktoobri 
1983. a. määruse nr. 532 «Teaduse ja tehnika progressi kiirendamise abi
nõude konta Eesti NSV rahvamajanduses» ja 20. juunil 1984. a. toimunud 
partei- ja majandusaktiivi vabariikliku koosoleku otsuse «Teaduse ja teh
nika progressi kiirendamise abinõudest Eesti NSV rahvamajanduses, läh
tudes partei XXVI kongressi ja sellele jäignenud NLKP Keskkomitee plee
numite nõuetest» täitmiseks õn ENSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV 
ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning vabariigi koon
dised, ettevõtted ja oiganisatsioonid välja töötanud ja rakendavad ellu 
tehnilisi, majanduslikke ja organisatsioonilisi abinõusid, mis aitavad kaa
sa tootmise tehnilise ja majandusliku taseme edasisele tõstmisele ning töö 
ja juhtimise täiustamisele.

Käesoleva viisaastaku nelja aastaga õn vabariigi tööstuses evitatud 
85 esmakordselt NSV Liidus loodud uut tüüpi masina, seadme ja aparaadi 
väljalase, enam kui 1400 tootel õn riiklik kvaliteedimärk, selliste toodete 
osakaal atesteerimisele kuuluva toodangu üldmahus moodustab ligi 45 
protsenti. Õn täidetud Eesti NSV kõigis rahvamajandusharudes tootmise 
tehnilise taseme tõstmise ulatuslik programm.

Õn rakendatud mitmeid abinõusid tööviljakuse kasvutempo kiiren
damisele ja toodangu kvaliteedi tõstmisele suunatud teaduslik-tehniliste 
lahendite kiiremaks realiseerimiseks. Õn võetud tarvitusele abinõud vaba
riigi teaduslik-tehnilise ja tootmispotentsiaali täielikumaks ärakasutami
seks ning teaduse ja tootmise sidemete tugevdamiseks.



Samal ajal õn teaduse ja tehnika progressi tempo vabariigis veel 
ebapiisav ega vasta majanduse valdavalt intensiivarengu teele üleviimise 
nõuetele. Teaduslike uuringute tegemise ja lahendite väljatöötamise kor
ralduses, uute materjalide, kõigefektiivse tehnika ja tehnoloogia loomi
ses ja evitamises ning teaduse ja tehnika progressi juhtimises õn puudusi. 
ENSV Agrotööstuskoondis ning Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud ko
miteed ja keskasutused ei ilmuta vajalikku visadust tootmise tehnilise 
taseme tõstmisel tehnikavahendite kiirema väljavahetamise ja moderni
seerimise teel. Toodangu uuendamise tempo õn ebapiisav. Paljudes Eesti 
NSV ministeeriumides ja keskasutustes ning koondistes, ettevõtetes ja 
organisatsioonides õn nõrk vastutus toodangu tehnilise taseme ja kvali
teedi ning selle konkurentsivõime suurendamise eest, halvasti kasuta
takse ENSV Teaduste Akadeemia instituutides, harukondlikes teadusliku 
uurimise, konstrueerimis-, projekteerimis- ja konstrueerimis- ning tehno- 
loogiaorganisatsioonides ja kõrgkoolides väljatöötatud lahendeid. Veel 
ei kasutata küllaldaselt teaduse ja tehnika progressi võimalusi tööviljaku
se kasvutempo kiirendamiseks, käsitsitöö vähendamiseks ja materiaalsete 
ressursside kokkuhoiuks vabariigi rahvamajandusharudes.

Teadusliku uurimise, konstrueerimis-, projekteerimis- ja konstrueeri
mis- ning tehnoloogiaorganisatsioonide, paljude koondiste ja ettevõtete 
katsetootmis- ja eksperimentaalbaas jääb maha tänapäeva nõuetest ega 
võimalda oluliselt lühendada tööde tsüklit uuringutest ja katsenäidiste 
loomisest uue tehnika tootmises evitamiseni. Katse- ja eksperimentaal- 
baaside ehitamiseks eraldatud vahendeid ei kasutata täies ulatuses.

Arvestades NLKP Keskkomitee peasekretäri sm. M. S. Gorbatšovi 
poolt NLKP Keskkomitee 1985. a. aprillipleenumil ja NLKP Keskkomitees 
teaduse ja tehnika progressi kiirendamise küsimustes toimunud nõupida
misel tehtud ettekannetes sisalduvate seisukohtade ja järelduste erakord
selt suurt tähtsust, peavad ENSV Plaanikomitee, ENSV Teaduste Akadee
mia, ENSV Agrotööstuskoondis ning Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud 
komiteed ja keskasutused tunduvalt tõhustama tööd investeerimis- ja 
struktuuripoliitika täiustamisel ning raskuspunkti üleviimisel uusehituselt 
rekonstrueerimisele, toodangumahu kasvu tagamisele materiaalsete res
sursside kulu suurendamata nende kokkuhoiu teel ning mahtude tradit
siooniliselt suurendamiselt toodangu kvaliteedi tõstmisele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Teaduste Akadeemial, ENSV Agro
tööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel 
ja keskasutustel võtta 12. juulil 1985. a. toimunud vabariigi partei- ja 
majandusaktiivi koosoleku otsus «NLKP Keskkomitees teaduse ja tehnika 
progressi kiirendamise küsimustes toimunud nõupidamise tulemused ja 
vabariigi parteiorganisatsiooni ülesanded» juhindumiseks ja kõrvalekal
dumatuks täitmiseks.

2. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel tagada teaduse ja tehnika progressi 
kiirendamise konkreetsete abinõude väljatöötamine ja ellurakendamine. 
Arvestada neid majandusliku ja sotsiaalse arengu 1986. aasta ja kahe



teistkümnenda viisaastaku plaanide koostamisel. Organiseerida plaanipro- 
jektide laialdane arutelu töökollektiivides, et selgitada välja ja lasta 
käiku tootmise efektiivsuse suurendamise, majanduse kasvutempo kiiren
damise, teaduse saavutuste ja eesrindlike kogemuste tootmisse juuruta
mise ning toodangu kvaliteedi parandamise reservid.

3. ENSV Plaanikomiteel koos ENSV Teaduste Akadeemia, ENSV 
Agrotööstuskoondise ning Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede 
ja keskasutustega näha Eesti NSV majandusliku ja sotsiaalse arengu 
1916.—1990. aasta riikliku plaani projekti koostamisel ette vabariigi rah
vamajanduse edasine üleviimine valdavalt intensiivarengu rööbastele, 
teaduse ja tehnika saavutuste ulatuslik kasutamine, kapitaalmahutuste 
koondamine ettevõtete ümberseadmestamisele ja rekonstrueerimisele, 
harukondadevaheliste ja harukonnasiseste disproportsioonide kõrvalda
mine, masina- ja aparaaditööstuse kiirem arendamine ning spetsialiseeri
tud tehnoloogiaseadmete, mikroprotsessorite ja muu eesrindliku tehnika 
laialdase kasutamisega seotud tootmisprotsesside mehhaniseerimise ja 
automatiseerimise vahendite oma vajadusteks tootmise, samuti üldmasina- 
ehitus- ja harukondadevahelise otstarbega toodangu väljalaske laien
damine.

11. Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste ning liidulise allu
vusega koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juhtidel suurendada täit
jate vastutust ehitusmaterjalitööstuse moderniseerimise sihtkompleks- 
programmi täitmise eest. ENSV Plaanikomiteel ja ENSV Ehituskomiteel 
tõhusamalt kontrollida selle programmi täitmist.

13. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel taotleda paigaldamata seadmete va
rude vähendamist, normatiivsest ehituskestusest kinnipidamist ning kre
diidi laialdasemat kasutamist ettevõtete ümberseadmestamise ja rekonst
rueerimise finantseerimiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 1. augustil 1985. Nr. 414.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

С C'J Eesti NSV valitsuse mõningate otsuste muutmise, täiendamise 
J J L ja kehtetuks tunnistamise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. juuli 1985. a. määrusele 
nr. 610 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
5. juuli 1985. a. määrusega nr. 610:

1) õn kinnitatud juurdelisatud muudatused ja täiendused, mis tehak
se NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. augusti 1982. a. määrusega nr. 764 
(Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. septembri 1982. a. määrus nr. 556 —



ENSV Teataja 1982, nr. 45, art. 681) kinnitatud «Atmosfääriõhu kaitse 
riikliku kontrolli põhimääruses»;

2) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 27. märtsi 1980. a. määrusega 
nr. 251 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. aprilli 1980. a. määrus nr. 284) 
kinnitatud «NSV Liidu Riikliku Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna 
Kontrolli Komitee põhimääruse» punkti 5 alapunkti «f» esimest lõiget 
täiendatud sõnadega:

«teostab riiklikku kontrolli atmosfääri saastavate heitmete puhasta
miseks ettenähtud rajatiste, seadmete ja aparatuuri ekspluateerimise ees
kirjade järgimise seisukorra ja töö efektiivsuse üle ettevõtetes, asutustes 
ja organisatsioonides, olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest»;

3) õn tunnistatud kehtetuks NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. au
gusti 1982. a. määrusega nr. 764 ««Atmosfääriõhu kaitse riikliku kontrolli 
põhimääruse» kinnitamise kohta» (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. sep
tembri 1982. a. määrus nr. 556) kinnitatud muudatuste ja täienduste 
punkt 2.

2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. aprilli 
1981. a. määruse nr. 237 «Valmis ehitusobjektide ekspluatatsioonivõtmise 
kohta» punkti 3 alapunkti 1 kaheteistkümnes lõige.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 1. augustil 1985. Ni. 421.

Tõlge Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

5. juuli 1985. a. määrusega nr. 610

«Atmosfääriõhu kaitse riikliku kontrolli põhimääruses» tehtavad 
muudatused ja täiendused

1. Punktis 2:
täiendada teist lõiget pärast sõnu «kasutamise reguleerimise» sõna

dega «ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide varustatuse osas atmos
fääri saastavate heitmete puhastamiseks ja kontrollimiseks ettenähtud 
rajatiste, seadmete ja aparatuuriga ning nende ekspluateerimise eeskir
jadest kinnipidamise osas»;

tunnistada kehtetuks neljas lõige.
2. Sõnastada punkt 4 järgmiselt:
«4. NSVL Riikliku Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kont

rolli Komitee juures asuva Atmosfääriõhu Kaitse Riikliku Inspektsiooni 
koosseisu kuuluvad:

Atmosfääriõhu Kaitse Riikliku Inspektsiooni keskaparaat;
atmosfääriõhu kaitse riiklikud inspektsioonid liiduvabariikides (Vene 

NFSV-s — regionaalsed riiklikud inspektsioonid);
atmosfääriõhu kaitse riiklikud inspektsioonid regioonides, autonoom

setes vabariikides, kraides ja oblastites koos laboratooriumidega, mis 
kontrollivad atmosfääri saastavate heitmete puhastamiseks ettenähtud ra
jatiste, seadmete ja aparatuuri töö efektiivsust;



atmosfääriõhu kaitse riiklike inspektsioonide osakonnad linnades ja 
tööstuskeskustes;

atmosfääriõhu kaitse riiklike inspektsioonide volinikud linnades ja 
tööstuskeskustes.

Regioonid, autonoomsed vabariigid, kraid, oblastid, kus moodusta
takse atmosfääriõhu kaitse riiklikud inspektsioonid koos laboratooriumi
dega, mis kontrollivad atmosfääri saastavate heitmete puhastamiseks ette
nähtud rajatiste, seadmete ja aparatuuri töö efektiivsust, ning linnad ja 
tööstuskeskused, kus moodustatakse atmosfääriõhu kaitse riiklike inspekt
sioonide osakonnad ja kuhu määratakse atmosfääriõhu kaitse riiklike 
inspektsioonide volinikud, määrab kindlaks NSVL Riiklik Hüdrometeo- 
roloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komitee».

3. Asendada punkti 5 neljas lõige järgmiste lõigetega:
«Linna või tööstuskeskuse atmosfääriõhu kaitse riikliku inspektsiooni 

osakonnajuhataja õn ametikoha poolest ühtlasi linna või tööstuskeskuse 
atmosfääriõhu kaitse riiklik peainspektor, tema asetäitja aga õn linna või 
tööstuskeskuse atmosfääriõhu kaitse riikliku peainspektori asetäitja.

Atmosfääri saastavate heitmete puhastamiseks ettenähtud rajatiste, 
seadmete ja aparatuuri töö efektiivsust kontrollivate osakondade ja labo
ratooriumide juhatajad ning atmosfääriõhu kaitse riiklike inspektsioonide 
(riiklike inspektsioonide osakondade) piirkonnainsenerid-inspektorid õn 
ühtlasi oma ametikoha poolest atmosfääriõhu kaitse riiklikud vanemins
pektorid, jaoskonna insenerid-inspektorid aga õn atmosfääriõhu kaitse 
riiklikud inspektorid».

4. Sõnastada punkti 6 alapunkt «i» järgmiselt:
«i) selle üle, kuidas täidetakse atmosfääri saastavate heitmete puhas

tamiseks ettenähtud rajatiste, seadmete ja aparatuuri ehitamise ja eksplua- 
tatsiooniandmise plaaniülesandeid, kuidas ettevõtted, asutused ja organi
satsioonid õn varustatud nende rajatiste, seadmete ja aparatuuri ning 
saasteallikate kontrolli aparaatidega, kuidas peetakse kinni nende eks
pluateerimise eeskirjadest, kuidas kasutatakse selleks eraldatud vahen
deid, kas õn olemas atmosfääri saastavate heitmete puhastamiseks ette
nähtud paigaldamata seadmeid ning kuidas juurutatakse teaduse ja teh
nika saavutusi ja eesrindlikke kogemusi atmosfääriõhu kaitse valdkon
nas».

5. Täiendada punkti 7 järgmiste alapunktidega «f», «g», «h» ja «i»:
«f) üldistab andmeid atmosfääri saastavate heitmete puhastamiseks 

ja kontrolliks ettenähtud rajatiste, seadmete ja aparatuuri töö kohta ning 
teeb ministeeriumidele, riiklikele komiteedele ja keskasutustele ettepane
kuid nende heitmete efektiivsemaks puhastamiseks;

g) võtab osa valmis tootmisotstarbeliste objektide ekspluatatsiooni- 
võtmise riiklike komisjonide tööst;

h) tagab nende organite metoodilise juhendamise, kes teostavad 
ametkondlikku kontrolli atmosfääriõhu kaitse üle;

i) korraldab atmosfääriõhu kaitse ühiskondlike inspektorite tööd».



6. Punktis 8:
a) täiendada alapunkti «с» järgmise neljanda lõikega:
«teha ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele neile kohustus

likke ettekirjutusi puuduste kõrvaldamise kohta atmosfääri saastavate 
heitmete puhastamiseks ja kontrolliks ettenähtud rajatiste, seadmete ja 
aparatuuri töös ning tõstatada ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
juhtide ees selliste tegutsevate rajatiste, seadmete ja aparatuuri rekonst
rueerimise ja uute käikuandmise küsimusi»;

b) sõnastada alapunkt «g» järgmiselt:
g) saada ametiisikutelt seletusi, andmeid ja materjale atmosfääriõhu 

seisukorra, kasutamise ja kaitse kohta, sealhulgas laboratoorsete analüü
side andmeid ja vajalikku tehnilist dokumentatsiooni, mille alusel toimub 
atmosfääri saastavate heitmete puhastamiseks ja kontrolliks ettenähtud 
rajatiste, seadmete ja aparatuuri ekspluateerimine, montaaž ja seadista
mine».

7. Jätta punktist 12 välja sõnad «Keemia- ja Naftamasinatööstuse 
Ministeeriumi».

8. Jätta punktist 13 välja sõnad «Keemia- ja Naftamasinatööstuse 
Ministeerium».

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

553 Kodanikele püsikaupade järelmaksuga müügi kohta
Väljavõte:

Püsikaupade järelmaksuga müügi laiendamiseks ning kodanikele nen
de kaupade soetamiseks kõige soodsamate tingimuste loomiseks, samuti 
kaupade järelmaksuga müügi osas kehtivate normatiivaktide paljususe 
likvideerimiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. juuli 
1985. a. määrusele nr. 622 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
5. juuli 1965. a. määrusega nr. 622 õn ette nähtud, et:

1) riikliku ja kooperatiivkaubanduse jaemüügiettevõtted võivad 
müüa kodanikele püsikaupu järelmaksuga.

Kaupu müüakse müügipäeval kehtivate hindadega. Järelmaksuga 
müüdud kaupade hindade järgnev muutmine ei põhjusta ümberarvestust;

2) järelmaksuga soetatavad kaubad antakse ostjale kätte, kui ta õn 
tasunud vähemalt 25 protsenti nende hinnast, üle 3000 rubla maksvad 
kaubad aga siis, kui ostja õn tasunud vähemalt 50 protsenti nende hin
nast. Kauba hinna ülejäänud osa tuleb ostjal tasuda 6 kuu kuni 3 aasta 
jooksul ning üle 3000 rubla maksvate kaupade puhul — kuni 4 aasta 
jooksul.

Kaupade järelmaksuga müügi korral nõutakse ostjatelt kaubandus
ettevõtte kasuks sisse 2 protsenti ning üle 3000 rubla maksvate kaupade 
müügi korral 3 protsenti järelmaksusummast;



3) arvelduste tegemine järelmaksuga müüdud püsikaupade eest toi
mub ostjate poolt kaubandusettevõtete kassadesse sularaha maksmise 
teel järjekordse makse tasumiseks.

Ostjatele soodsamate tingimuste loomiseks peavad ettevõtted, asu
tused ja organisatsioonid nende kirjalike käsundite alusel käsundi and
nud kodaniku töötasust kinni järelmaksuga soetatud püsikaupade eest 
tasutavate järjekordsete maksete summad ning kannavad need üle vas
tavatele kaubandusettevõtetele.

Juhul kui ettevõtte, asutuse või organisatsiooni süü tõttu ei peetud 
ostjalt tema käsundi alusel täielikult kinni järelmaksuga soetatud püsi
kaupade eest tasutavat järjekordset makset või ei kantud järelmaksu kus
tutamiseks ettenähtud summasid kaubandusettevõtetele õigeaegselt üle, 
samuti kui nad ei pea kinni kaubandusettevõtetele nende isikute töölt 
lahkumise kohta teatamise tähtaegadest, kellel õn võlgnevus järelmak
suga ostetud kaupade eest, maksavad ettevõtted, asutused ja organisat
sioonid vastavatele kaubandusettevõtetele iga viivitatud päeva eest vii
vist 0,1 protsenti kinnipidamata (ülekandmata) summast;

4) kaubandusettevõtted võtavad kodanikele püsikaupade järelmak
suga müügi korral jaekaubakäibe aruandesse müüdud kaupade täieliku 
maksumuse. Ostjatelt järelmaksuga müüdud kaupade hinna katteks tege
likult saadud summad märgitakse jaekaubakäibe aruandes eraldi real.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt juur
delisatud loetelule.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 5. augustil 1985. Nr. 422.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

5. augusti 1985. a. määrusega nr. 422

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 
loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1. oktoobri 1959. a. korraldus 
nr. 1341-k (ENSV Teataja 1959, nr. 52, art. 2C6).

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. aprilli 1960. a. määruse nr. 141 
«Jaekaubakäibe arvestusest kaupade müümisel töölistele ja teenistujatele 
järelmaksuga» (ENSV MK 1960, nr. 4, art. 18) punkt 1.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 1. juuli 1960. a. korraldus nr. 951-k.
4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. septembri 1960. a. korraldus 

nr. 1353-k.
5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. oktoobri 1960. a. määruse 

nr. 424 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 31. augusti 1959. a. määruse 
nr. 351 «Pikema kasutamisajaga kaupade müümisest töölistele ja teenis
tujatele järelmaksu korras» osalisest muutmisest» ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu 24. märtsi 1956. a. määrusega nr. 61 «Eesti NSV Riiginota-



riaadi määrustiku kinnitamise kohta» kinnitatud dokumentide loetelu 
täiendamisest, millede järgi sissenõudmine toimub täitepealdise alusel» 
(ENSV MK 1960, nr. 39, art. 121) punkt 1.

6. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. novembri 1960. a. korralduse 
nr. 1624-k punkt 1.

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 14. detsembri 1962. a. määrus 
nr. 599 «Kaupade järelmaksuga müümisel ostjatelt kaubandusorganisat
sioonide kasuks protsentide võtmise suuruse ja korra muutmise kohta» 
(ENSV MK 1962, nr. 60, art. 226).

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

CC i Endiste taluelamute säilimise tagamise ja nende kasutamise 
У У * korrastamise kohta

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et ajalooliselt väljakujune
nud maa-asustuses õn tähtis koht endistel taluelamutel, kus elab ligi pool 
vabariigi maaelanikest. Endistes taluelamutes elavatel maatöötajatel õn 
soodsad tingimused isikliku abimajapidamise arendamiseks ja loomapida
miseks.

Samal ajal õn vabariigi territooriumil kodanike valduses üle 14 700 
endise taluelamu, mis vajavad remonti, enamikku neist ei kasutata. Need 
hooned kujutavad endast maal asuva elamufondi täiendamise suurt re
servi, pärast kordaseadmist õn neid võimalik kasutada ühepereelamutena, 
ühtlasi õn seal head loomapidamisvõimalused.

Nii ei kasutata Rakvere rajoonis praegu ligi 1200 endist taluelamut, 
mille üldpind õn 82 000 m2. Nende majade taastamiseks kulub vähem 
tööjõudu ja ehitusmaterjale kui uute elamute ehitamiseks, ühtlasi ei ole 
tarvis ehituseks eraldada haritavat maad.

Esmased maakasutajad ei kasuta oma töötajate elamistingimuste pa
randamiseks küllaldaselt endiste taluelamute taastamise, rekonstrueeri
mise ja remontimise võimalusi. Külade rahvasaadikute nõukogude täitev
komiteed ja esmased maakasutajad, rajoonide täitevkomiteed, ENSV 
Agrotööstuskoondis, ENSV Aiandusministeerium, ENSV Metsamajanduse 
ja Looduskaitse Ministeerium ning ENSV Kalamajanduse Valitsus koos 
Eesti Kalurikolhooside Vabariikliku Liiduga ei pööra vajalikku tähele
panu endiste taluelamute korrashoiule, remontimisele ja võimalusele täien
dada oma elamufondi kodanikelt selliste elamute ostmise teel.

Samal ajal õn vabariigis viimasel aastakümnel müüdud linnades ja 
alevites elavatele kodanikele 5800 endist taluelamut. Enamikku neist pea
vad uued valdajad rahuldavas seisukorras, kui seal puuduvad alalised 
elanikud, s. t. neid kasutatakse ainult suvilatena, mida ei saa pidada maal 
eksisteeriva elamispinnaprobleemi lahendamise seisukohast põhjendatuks 
ega otstarbekaks.



Maal asuva elamufondi säilitamiseks ning endiste taluelamute kasu
tamiseks, rekonstrueerimiseks ja heakorrastamiseks Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määrab:

1. Pidada maal asuva elamufondi säilitamise tõhusaks abinõuks en
diste taluelamute edasist kasutamist, rekonstrueerimist ja heakorrasta
mist maatöötajate korteri- ja olmetingimuste parandamiseks.

2. Rajoonide täitevkomiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV 
Aiandusministeeriumil, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministee
riumil ning ENSV Kalamajanduse Valitsusel koos Eesti Kalurikolhooside 
Vabariikliku Liiduga:

1) tagada, et esmased maakasutajad rakendaksid abinõusid neile kuu
luvate endiste taluelamute sihipäraseks kasutamiseks ja elamufondis säi
litamiseks;

2) õue-aiamaadel asuvate ehitiste võõrandamisel tagada, et esmased 
maakasutajad kasutaksid nende ehitiste ostmise eelisõigust. Juhul kui 
esmane maakasutaja ei kasuta nimetatud eelisõigust, kooskõlastab ta 
vastuvõetud otsuse kõrgemalseisva organi ja rajooni täitevkomiteega;

3) tagada edasiseks kasutamiseks kõlbmatute endiste taluhoonete 
lammutamine kooskõlas kehtiva seadusandlusega.

3................................................... ..........................................................................
Soovitada kolhoosidel soetada endisi taluelamuid individuaalelamu

fondist kehtestatud korras.
4. Kehtestada, et esmastele maakasutajatele kuuluvad endised talu

elamud, mida ei kasutata eluruumidena:
1) veetakse maa-asula planeerimisprojektis või majandisisese maa- 

või metsakorralduse projektis ettenähtud paika, kui nende endisse asu
kohta jätmine ei ole otstarbekohane;

2) antakse kehtestatud korras üle ettevõtetele, asutustele ja organi
satsioonidele põllumajanduslike abimajandite ja puhkebaaside rajami
seks ning laste suvepuhkuse veetmiseks;

3) arvatakse kehtestatud korras välja elamufondist ning lammuta
takse või ehitatakse ümber mitteeluruumideks;

4) müüakse kehtestatud korras koolide, meditsiiniasutuste, koolieel
sete lasteasutuste, kultuuriasutuste, kaubandus-, transpordi- ning muude 
selliste ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töötajatele, kes vahetult 
teenindavad maaelanikke.

5. ENSV Agrotööstuskoondisel ja ENSV Ehituskomiteel määrata 
1985. aastal maa- või metsakorraldusprojektides väljaspool edasise arengu 
seisukohast perspektiivsete maa-asulate piire kindlaks õue-aiamaad, kuhu 
võib ehitada ühepereelamuid. Näha ette selliste endiste talude asukoh
tade hoonestamine, mis õn maakasutajatele sobivad ning paiknevad far
mide ja muude tootmisüksuste, teede ja teeninduspunktide lähedal.

6. Rajoonide täitevkomiteedel:
1) tagada kontroll käesoleva määruse punkti 4 täitmise üle;
2) rakendada lisaabinõusid Eesti NSV Ministrite Nõukogu 10. jaa

nuari 1973. a. määruse nr. 20 «Maaseadusandluse ja individuaalehituse 
ning hoonete võõrandamise alase seadusandluse rikkumiste ja nende kõr
valdamise abinõude kohta» (ENSV Teataja 1973, nr. 8, art. 63) kõrvale



kaldumatuks täitmiseks, pöörates erilist tähelepanu sellele, et mitte lubada 
linnade ja alevite elanikel soetada (müüa) endisi taluelamuid individuaal- 
suviiate püstitamiseks nende asukohale;

3) tõhustada kooskõlas «Eesti NSV elamukoodeksiga» kontrolli ko
danikele maal kuuluvate elamute korrashoiu, säilimise ja kasutamise üle 
ning esitada vastavalt «Eesti NSV elamukoodeksile» külade rahvasaadi
kute nõukogude täitevkomiteede ja esmaste maakasutajate ettepanekul 
rahvakohtutele hagisid elamute äravõtmiseks kodanikelt nende ebapere
meheliku pidamise või mittetöiste tulude saamiseks süstemaatilise kasu
tamise korral.

7. Rajoonide täitevkomiteedel, ENSV Agrotööstuskoondisel, ENSV 
Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil, ENSV Teenindusministee
riumil, ENSV Tervishoiuministeeriumil, ENSV Liha- ja Piimatööstuse Mi
nisteeriumil, ENSV Haridusministeeriumil, ENSV Sideministeeriumil, 
«Eesti Energial» ja ETKVL-il tagada ma j andikeskustest kaugel asuvates 
elamutes elavate maaelanike teenindamine.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 9. augustil 1985. Nr. 436.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
С C GJ Noortele ettenähtud elamukomplekside ja kooperatiivelamute 
J J s ehitamise lisaabinõude kohta 

Väljavõte:

Noorte korteri- ning kultuuri- ja olmetingimuste edasiseks paranda
miseks, nende tööalase ja loomeaktiivsuse suurendamiseks ning vastavalt 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. juuli 1985. a. määrusele nr. 628 Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
5. juuli 1985. a. määrusega nr. 628:

1) õn nõustutud ÜAÜKN-i ja ÜLKNÜ Keskkomitee ettepanekuga 
noortele ettenähtud elamukomplekside ja kooperatiivelamute ehitamise 
kohta;

2) õn kehtestatud, et noortele ettenähtud elamukomplekse ehitatakse: 
vastavate ministeeriumide ja keskasutuste otsuste kohaselt, mis õn

kooskõlastatud ÜLKNÜ Keskkomitee ja kohalike rahvasaadikute nõu
kogude täitevkomiteedega, peamiselt linnades, mis paiknevad Siberi, 
Kaug-Ida ja Kaug-Põhja piirkondades ning Kaug-Põhja piirkondadega 
võrdsustatud paikkondades, samuti hõlvatavates kõrbe- ja poolkõrbepiir- 
kondades;

ministeeriumidele ja keskasutustele mittetootmisobjektide ehitami
seks eraldatavate kapitaalmahutuste piires, kusjuures noored võtavad 
vahetult osa ehitustöödest.



Ministeeriumidel ja keskasutustel õn lubatud koopereerida osavõtu 
korras kapitaalmahutusi nimetatud komplekside ehitamiseks;

3) õn NSVL Ehituskomiteele, NSVL Plaanikomiteele, NSVL Riikli
kule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, NSVL Justiitsministeeriumile, 
NSVL Ehituspangale ning VNFSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Mi
nisteeriumile tehtud ülesandeks koos ÜAÜKN-i ja ÜLKNÜ Keskkomiteega 
töötada välja ja kinnitada 1985. aastal noortele ettenähtud elamukomp
leksi põhimäärus, nähes selles ette, et kompleksi koosseisu kuuluvad ela
mud ning kultuuri- ja olmeobjektid;

4) õn NSVL Ehituskomitee juures asuvale Riiklikule Tsiviilehituse 
ja Arhitektuuri Komiteele tehtud ülesandeks kooskõlastatult UAUKN-i ja 
ÜLKNÜ Keskkomiteega määrata 1985. aastal kindlaks noortele ettenähtud 
elamukomplekside objektide loetelu ning töötada aastail 1986—1987 välja 
ja kinnitada nende objektide ehituse tüüpprojektid meie maa eri loodus
like piirkondade ja kliimavööndite tarbeks;

5) õn kehtestatud, et noortele ettenähtud elamukooperatiivid moo
dustatakse kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juurde 
komsomoli rajoonikomiteede ettepanekul ning ettevõtete, asutuste ja or
ganisatsioonide juurde nende ettevõtete, asutuste ja oiganisatsioonide töö
kollektiivide ning komsomoli- ja ametiühinguorganisatsioonide ettepane
kul ning nad tegutsevad vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. au
gusti 1982. a. määrusele nr. 765 «Elamukooperatsiooni kohta» (Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 11. oktoobri 1982. a. määrus nr. 589 — ENSV Tea
taja 1982, nr. 43, art. 657).

Noortele ettenähtud elamukooperatiivide liikmeks võib võtta kuni 
30-aastaseid isikuid;

6) õn NSV Liidu Ministrite Nõukogu 19. augusti 1982. a. määruse 
nr. 765 «Elamukooperatsiooni kohta» punkti 17 (Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 11. oktoobri 1982. a. määruse nr. 589 punkti 17 alapunkt 5) 
osaliseks muutmiseks lubatud kustutada noortele ettenähtud elamukoope
ratiivide nende liikmete pangakrediidi jääkvõlgnevust, kes õn ettevõttes, 
asutuses või organisatsioonis töötanud vähemalt 5 aastat, ning nende 
noorpaaride pangakrediidi jääkvõlgnevust, kes õn seal töötanud vähe
malt 2 aastat, materiaalse ergutamise fondi ning sotsiaal-kultuuriliste üri
tuste ja elamuehituse fondi vahenditest ning muudest selleks ettenähtud 
fondidest (vahenditest) jäigmises suuruses:

Siberi, Kaug-Ida ja Kaug-Põhja piirkondades ning Kaug-Põhja piir
kondadega võrdsustatud paikkondades ja Vene NFSV mittemustmulla- 
vööndi maapiirkondades — igal aastal kuni 50 protsenti aasta jooksul 
kustutamisele kuuluvast summast;

meie maa teistes piirkondades — esimesel kümnel aastal pärast koo
peratiivi astumist — igal aastal kuni 50 protsenti ning pärast 10 aasta 
möödumist kuni 30 protsenti aasta jooksul kustutamisele kuuluvast sum
mast;

7) õn ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidel lubatud anda 
kehtestatud korras komsomoliorganisatsiooni soovitusel ning nende ette
võtete, asutuste ja organisatsioonide töökollektiivide nõusolekul mate
riaalse ergutamise fondi ning sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehi-



tüse fondi vahenditest ning teistest selleks ettenähtud fondidest (vahen
ditest) kuni 30 aasta vanustele isikutele, kes õn selles ettevõttes, asutuses 
või organisatsioonis töötanud vähemalt 5 aastat ja astunud noortele ette
nähtud elamukooperatiividesse, 1500 rubla protsendita laenu kooperatiiv
elamu ehitamiseks ettenähtud esialgse sissemakse tegemiseks tähtajaga 
kuni 10 aastat.

2. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
näha alates 1986. aastast plaaniprojektides ette noortele ettenähtud ela
mukomplekside ja kooperatiivelamute ehitamine.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja I. TOOME 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 20. augustil 1985. Nr. 454.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
СС/ «Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi põhimääruse» 
2 s О kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministee

riumi põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 24. oktoobri 

1966. a. määrus nr. 444 ««Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi 
põhimääruse» kinnitamise kohta» (ENSV Teataja 1966, nr. 48, art. 363) 
ja 30. märtsi 1972. a. määrus nr. 136 ««Eesti NSV Kohaliku Tööstuse 
Ministeeriumi põhimääruse» täiendamise kohta» (ENSV Teataja 1972, 
nr. 14, art. 132).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 13. septembril 1985. Nr. 503.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

13. septembri 1985. a. määrusega nr. 503

Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi 
põhimäärus

1. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium õn Eesti NSV vabariiklik 
riigivalitsemise keskorgan, kes allub oma tegevuses Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule.

2. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium juhib plastmassist, metal
list ja klaasist kultuurelukondlike ja majapidamiskaupade, tarbekeemia- 
toodete, muusikainstrumentide, rahvakunstitoodete, turbatoodete, pealis- 
trikooesemete ja muude tarbekaupade tootmist esmajärjekorras vabariigi 
elanikkonna vajaduste rahuldamiseks ning vastutab kohaliku tööstuse 
seisukorra ja arengu eest, teaduse ja tehnika progressi ja tootmise tehni
lise taseme, kapitaalmahutuste efektiivse kasutamise, elanikkonna mait-



seie ja nõuetele vastava kõrge kvaliteediga tarbekaupade tootmise ja 
riiklike plaanide täitmise eest selles tootmisharus.

3. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium korraldab oma tööd vasta
valt «Üleliidulise ja vabariikliku tööstuskoondise üldpõhimääruses» (välja 
arvatud punktid 109—113) ettenähtud tingimustele.

4. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi peaülesanded õn:
1) kohaliku tööstuse arengu kindlustamine kõrge kvaliteediga ja 

mitmekesise sortimendiga tarbekaupade, sealhulgas rahvakunstitoodete 
ning nende tootmiseks vajalike tootmistehnilise otstarbega toodete toot
misel, kasutades maksimaalselt kohalikku toorainet ja tootmisjäätmeid.

Uute majandamismeetodite edasine täiustamine, teaduse ja tehnika 
progressi kiirendamine ning selle resultaatide operatiivne ja orgaaniline 
ühendamine uute majandamismeetoditega;

2) alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide majanduse kii
rem üleviimine intensiivarengu teele, tagades kogu tootmisharu täpse ja 
häireteta töö ühiskondliku töö minimaalsete kulutustega, põhifondide, töö
jõu-, materjali- ja finantsressursside parem kasutamine, plaani-, majandus- 
ja finantstöö taseme tõstmine, lepingudistsipliini tugevdamine;

3) ühtse tehnikapoliitika teostamine kohaliku tööstuse süsteemis, tea
duse ja tehnika uusimate saavutuste ning eesrindlike kogemuste laialdane 
juurutamine;

4) teadusliku töö- ja juhtimiskorralduse juurutamine, alluvate koon
diste, ettevõtete ja organisatsioonide kindlustamine kvalifitseeritud kaad
riga ning tingimuste loomine töötajate teadmiste ja eesrindlike koge
muste paremaks kasutamiseks;

5) kapitaalmahutuste ratsionaalne ja efektiivne kasutamine, ehitus
maksumuse alandamine ja ehitustähtaegade lühendamine, tootmisvõim
suste ja teiste põhifondide õigeaegne käikuandmine ning nende evita
mine normatiivse aja jooksul;

6) alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide töötajate ela- 
mis-, kultuuri- ja olmetingimuste parandamine ning neile ohutute töötin
gimuste tagamine.

5. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium juhindub oma tegevuses 
NSV Liidu seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muu
dest otsustest, Eesti NSV seadustest ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema 
Presiidiumi muudest otsustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu määrustest ja korraldustest, muudest normatiiv
aktidest, samuti käesolevast põhimäärusest, tagades seadusandluse õige 
rakendamise ministeeriumile alluvates koondistes, ettevõtetes ja organi
satsioonides.

6. Vastavalt temale pandud ülesannetele ENSV Kohaliku Tööstuse 
Ministeerium:

1) tagab vabariigi kohaliku tööstuse kogu tootmis-majandusliku 
kompleksi plaanipärase ja proportsionaalse arengu, et välja lasta kvali
teetseid, oma tehnilis-majanduslike näitajate poolest tarbijaskonna nõue
tele ning parimatele kodu- ja välismaistele näidistele vastavaid tarbe- 
kaupu;



2) töötab välja ministeeriumi majandusliku ja sotsiaalse arengu pers
pektiiv-, viie aasta ja aastaplaanide projektid ning esitab nimetatud plaa
nid kehtestatud korras kinnitamiseks;

3) kinnitab kehtestatud korras ministeeriumile alluvate koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanid 
ning tagab nimetatud plaanide täitmise;

4) kinnitab kehtestatud korras ministeeriumile alluvate koondiste, 
ettevõtete ja organisatsioonide finantsplaanid, kontrollib nende täitmist 
ning kehtestab neile majandusliku stimuleerimise fondide moodustamise 
normatiivid. Moodustab seadusandluses ettenähtud ministeeriumi tsent
raliseeritud fondid;

5) tagab lepingukohustuste täitmise toodangu hankimisel ministeeriu
mile alluvates koondistes ja ettevõtetes;

6) kindlustab eksporttoodangu osatähtsuse suurendamise, välisturul 
konkurentsivõimeliste, kõrge kvaliteediga uute toodete tootmisse juuru
tamise alluvates koondistes ja ettevõtetes;

7) tagab rahvakunstialase töönduse arendamise ja rahvakunstitoo- 
dete kunstilise taseme tõstmise;

8) tagab kohaliku tooraine ja tootmisjäätmete laialdasema kasutamise 
toodete valmistamisel alluvates koondistes ja ettevõtetes;

9) organiseerib mittestandardsete seadmete ja spetsiaaltööriistade val
mistamist alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides;

10) tagab eesrindliku tehnika, tehnoloogia ja töökorralduse juuruta
mise, leiutiste ja tehniliste täiustuste kasutuselevõtmise ning tootmisprot
sesside edasise mehhaniseerimise ja automatiseerimise; korraldab eesrind
like kogemuste levitamist, juhib leiutus- ja ratsionaliseerimistegevust ning 
tagab riiklike ja harukondlike standardite ja tehniliste tingimuste järgi
mise ministeeriumile alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsiooni
des; kehtestatud korras koostab ja kinnitab ministeeriumile alluvate koon
diste ja ettevõtete poolt valmistatavate toodete tehnilisi tingimusi;

11) tagab kapitaalmahutuste kõige efektiivsema kasutamise, tootmis
võimsuste ja teiste põhifondide tähtaegse käikuandmise. Tagab uute ma
terjalide maksimaalse kasutamise ja industriaalmeetodite juurutamise 
omal jõul teostatavas ehituses; kehtestatud korras teostab projektide eks
pertiisi, vaatab läbi ja kinnitab kohaliku tööstuse objektide ja rajatiste 
ehituse tiitelnimestikud ning projekt- ja eelarvedokumentatsiooni, kont
rollib ehituste kvaliteeti;

12) juhib ministeeriumile alluvate projekteerimis- ja konstrueerimis- 
ning remondi- ja ehituso: ganisatsioonide tööd ning tagab projektlahen- 
duste, remondi- ja ehitustööde kõrge kvaliteedi ja efektiivsuse;

13) korraldab põhifondide kapitaalremonti, tagades seejuures sead
mete moderniseerimise ning nende tehnilise taseme ja tootluse tõstmise, 
hoonete ja rajatiste tehnilise ja ekspluatatsiooniseisukorra parandamise 
ning remonditööde maksumuse alandamise;

14) määrab kindlaks alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioo
nide seadmete, materjalide, kütuse ja energiaressursside vajaduse, jaotab 
kehtestatud korras nende fonde ja limiite tarbijate vahel, kontrollib nende 
fondide ja limiitide õigeaegset realiseerimist, materiaalsete väärtuste hoid
mist ja säästlikku kasutamist ning rakendab abinõusid liigsete ja kasu-



tarnata materiaalsete ressursside realiseerimiseks. Töötab välja ja juuru
tab tehnilised normatiivid, seadmete kasutamise ning tooraine, kütuse ja 
energiaressursside progressiivsed kulunormid;

15) organiseerib valmistoodangu reklaami, turustamist ja kooperee- 
ritud hankeid, majanduslepingute sõlmimist ja täitmist alluvate koondiste 
ja ettevõtete poolt;

16) tegeleb kaadri valiku, kasvatamise, ettevalmistamise ja kvalifikat
siooni tõstmisega. Edutab kvalifitseeritud, poliitiliselt haritud ning heade 
tööalaste ja kõlbeliste omadustega spetsialiste;

17) korraldab vaba tööjõu kaasamist ühiskondlikku tootmisse, eriti 
väiksemates linnades ja alevites, samuti maaelanike ühiskondlikku toot
misse kaasamist hooaegadevahelisel perioodil;

18) töötab välja etepanekud koondiste, ettevõtete ja organisatsioo
nide töötajate töötasustamise kohta, samuti abinõud töö paremaks orga
niseerimiseks ja normeerimiseks ning kaadri voolavuse vähendamiseks. 
Kontrollib töötajate poolt tööseadusandluse täitmist, töödistsipliini tugev
damise abinõude rakendamist, samuti kehtestatud palgafondi õiget kulu
tamist;

19) töötab välja ja võtab tarvitusele abinõud juhtimisaparaadi struk
tuuri täiustamiseks ja ülalpidamise odavdamiseks;

20) organiseerib ministeeriumile alluvates koondistes, ettevõtetes ja 
organisatsioonides finantsalast tööd, kindlustab isemajandamise, rentaab
luse tõstmise, käibevahendite säilimise, sihipärase ja efektiivse kasutamise 
ning käibe kiirendamise, õigeaegsed arveldused riigieelarve, pankade, 
hankijate ning tööliste ja teenistujatega;

21) peab ja kontrollib kehtestatud korras raamatupidamis- ja statisti
list arvestust ning koostab aruandeid; vaatab läbi ja kinnitab alluvate 
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide koondaruanded ja -bilansid ning 
koostab ministeeriumi tegevusalade kohta koondaruandeid ja -bilansse; 
tagab ministeeriumile alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
poolt aruannete koostamise ja õigeaegse esitamise kehtestatud vormide 
ja näitajate kohaselt ning kindlustab nende õigsuse, viib ellu üritusi alg
dokumentatsiooni ja esmasarvestuse edasiseks täiustamiseks, arvutustööde 
mehhaniseerimiseks ja progressiivsete arvestusmeetodite juurutamiseks; 
teeb kontroll- ja revisjonitööd ministeeriumile alluvates koondistes, ette
võtetes ja organisatsioonides;

22) organiseerib ministeeriumile alluvate koondiste, ettevõtete ja or
ganisatsioonide õigusalast teenindamist, üldistab seadusandluse rakenda
mise praktikat, vajaduse korral töötab välja ettepanekuid seadusandluse 
täiustamiseks ja esitab need kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõu
kogule läbivaatamiseks;

23) organiseerib töökaitse- ja ohutustehnikaabinõude rakendamist, 
töötervishoiu parandamist ning tuleohutuseeskirjade täitmist ministeeriu
mile alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides;

24) annab kehtestatud korras välja informatsioonilisi teatmikke kõdu
ja välismaise teaduse ja tehnika saavutuste, tootmise ökonoomika ja orga
niseerimise, kohaliku tööstuse eesrindlike tootmiskogemuste juurutamise, 
samuti tootmisse juurutatud ratsionaliseerimisettepanekute ja leiutiste 
kohta;



25) vastavalt kehtivale seadusandlusele töötab välja ja esitab kinni
tamiseks ministeeriumile alluvates koondistes ja ettevõtetes valmistatava 
toodangu hindade ja hinnakirjade projektid, samuti kinnitab kehtestatud 
korras nende koondiste ja ettevõtete toodangu ja teenuste hinnad ja 
tariifid;

26) organiseerib töötajate ettepanekute, avalduste ja kaebuste läbi
vaatamist ning rakendab abinõud nendes märgitud puuduste kõrvaldami
seks nii ministeeriumi kui kä alluvate koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide tegevuses;

27) planeerib ja rakendab tsiviilkaitse abinõusid ministeeriumis ning 
alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides;

28) koos Kohaliku Tööstuse ja Kommunaalelukondlike Ettevõtete 
Tööliste Ametiühingu Eesti Vabariikliku Komiteega:

juhib kollektiivlepingute sõlmimist alluvates koondistes, ettevõtetes 
ja organisatsioonides ning kontrollib nende täitmist;

tagab ministeeriumile alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioo
nide töötajate elamis-, kultuuri- ja olmetingimuste parandamise ning ter- 
vistusürituste korraldamise, o ganiseerib töötajate loovat initsiatiivi kasu
tades sotsialistlikku võistlust, kinnitab sotsialistliku võistluse tingimused 
ning aitab kaasa kommunistliku töössesuhtumise liikumise ja kõrge tee
nindus- ja tootmiskultuuri liikumise arendamisele;

autasustab kehtestatud korras ministeeriumile alluvaid koondisi, ette
võtteid ja organisatsioone ning nende eesrindlikke töötajaid aukirjadega 
ning rakendab muid ergutusvahendeid;

29) moodustab, reorganiseerib ja likvideerib ministeeriumile allu
vaid koondisi, ettevõtteid ja organisatsioone vastavalt kehtestatud kor
rale talle eraldatud finants- ja materiaalsete ressursside, tööjõuplaanide, 
eelarveassigneeringute ning muude kehtestatud limiitide ja normatiivide 
piires ning kinnitab ministeeriumile alluvate koondiste, ettevõtete ja or
ganisatsioonide põhikirjad (põhimäärused).

7. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi juhib minister, kelle vas
tavalt Eesti NSV konstitutsioonile nimetab ametisse Eesti NSV Ülemnõu
kogu, istungjärkudevahelisel ajal aga Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
dium, esitades ta järgnevalt kinnitamiseks Eesti NSV Ülemnõukogu järje
kordsel istungjärgul.

ENSV kohaliku tööstuse ministril õn asetäitjad, kelle nimetab ame
tisse Eesti NSV Ministrite Nõukogu. Minister jaotab kohustused oma ase
täitjate vahel.

8. Eesti NSV kohaliku tööstuse minister:
1) juhib ministeeriumi ning alluvate koondiste, ettevõtete ja organi

satsioonide tegevust;
2) vastutab isiklikult ministeeriumile pandud ülesannete täitmise ja 

tema funktsioonide teostamise eest ning määrab kindlaks ministri asetäit
jate ja ministeeriumi struktuuriüksuste juhtide vastutuse ministeeriumile 
alluvate koondiste, ettevõtete ja oiganisatsioonide tegevuse eest;

3) tühistab ministeeriumile alluvate koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide juhtide käskkirju ja juhendeid, mis õn vastuolus NSV Liidu sea
duste, NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muude otsuste, Eesti



NSV seaduste ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muude 
otsuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määruste ja korralduste ning ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi 
käskkirjade, juhendite ja juhistega;

4) esitab kehtestatud korras Eesti NSV Ministrite Nõukogule läbivaa
tamiseks kohalikku tööstust puudutavate seadusandlike ja muude norma
tiivaktide projekte;

5) määrab ametisse ja vabastab ametist ministeeriumi keskaparaadi 
töötajaid ning ministeeriumile alluvate koondiste, ettevõtete ja organisat
sioonide töötajaid vastavalt kehtestatud nomenklatuurile;

6) määrab kindlaks ja muudab kehtestatud korras ministeeriumi kesk
aparaadi töötajate ametipalku;

7) kutsub kehtestatud korras kokku aktiivi nõupidamisi, kus aruta
takse ministeeriumi ning alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioo
nide tegevuse tähtsamaid küsimusi;

8) teeb mõningate tema pädevusse kuuluvate küsimuste lahendamise 
ülesandeks ministeeriumi struktuuriüksustele ning alluvatele koondistele, 
ettevõtetele ja organisatsioonidele.

9. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium annab oma pädevuse pii
res NSV Liidu seaduste ning NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi 
muude otsuste, Eesti NSV seaduste ning Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema 
Presiidiumi muude otsuste, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste alusel ning nende täitmiseks 
käskkirju, juhendeid ja juhiseid, mis õn kohustuslikud täitmiseks minis
teeriumile alluvates koondistes, ettevõtetes ja organisatsioonides, ning 
kontrollib nende täitmist.

Vajaduse korral annab ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium koos 
ENSV Agrotööstuskoondise, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komitee
de ja keskasutuste ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedega ühiseid 
akte.

10. Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumis moodustatakse kol
leegium koosseisus: minister (kolleegiumi esimees), tema asetäitjad ja 
ministeeriumi teised juhtivad töötajad.

Ministeeriumi kolleegiumi koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu.

Kolleegium arutab oma regulaarselt toimuvatel koosolekutel kohaliku 
tööstuse aiengu ja muid ministeeriumi tegevuse põhiküsimusi, alluvate 
koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide praktilist juhtimist, täitmise 
kontrolli, kaadri valikut, selle ettevalmistamist ja kvalifikatsiooni tõst
mist, tähtsamate käskkirjade ja juhendite projekte, tootmisnovaatorite ja 
-eesrindlaste ettepanekuid ning kavandab abinõusid nende positiivsete 
töökogemuste levitamiseks, kuulab ministeeriumi osakondade ja teiste 
struktuuriüksuste, alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide juh
tide aruandeid.

Kolleegiumi otsused viiakse üldjuhul ellu ministri käskkirjadega. 
Ministri ja kolleegiumi lahkarvamuste korral viib minister ellu oma otsuse 
ja kannab tekkinud lahkarvamustest ette Eesti NSV Ministrite Nõuko
gule. Kolleegiumi liikmed aga võivad omakorda teatada oma arvamuse 
Eesti NSV Ministrite Nõukogule.



11. Teaduse ja tehnika arengu põhisuundi käsitlevate ettepanekute 
läbivaatamiseks, teaduslikult põhjendatud ühtse tehnikapoliitika kindlaks
määramiseks kohaliku tööstuse valdkonnas ning kodu- ja välismaise tea
duse ja tehnika uusimate saavutuste ning eesrindlike kogemuste kasuta
mist ja juurutamist käsitlevate soovituste väljatöötamiseks moodustatakse 
ministeeriumis kvalifitseeritud spetsialistidest, tootmisnovaatoritest ning 
teaduslik-tehniliste ühingute ja teiste oiganisatsioonide esindajatest tea
duslik tehnikanõukogu. Teadusliku tehnikanõukogu koosseisu ja põhi
määruse kinnitab minister.

12. Kohaliku tööstuse koondiste ja ettevõtete poolt väljalastavate 
tarbekaupade näidiste läbivaatamiseks kunstilise kujundamise, otstar
bekuse, kvaliteedi parandamise ja sortimendi laiendamise seisukohalt 
moodustatakse ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi kunstinõukogu. 
Kunstinõukogu koosseisu ja põhimääruse kinnitab minister.

13. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeerium moodustab ministeeriu
mile alluvate koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide vaheliste majan- 
dusvaidluste läbivaatamiseks aibitraaži. Ministeeriumi arbitraaži otsused 
kuuluvad sundtäitmisele. Arbitraaži põhimääruse kinnitab minister.

14. ENSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi keskaparaadi struktuuri, 
töötajate arvkoosseisu ja kuupalgafondi kinnitab Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu. Ministeeriumi keskaparaadi koosseisunimestiku ning ministee
riumi osakondade põhimäärused kinnitab minister.

15. Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumil õn Eesti NSV riigi
vapi kujutise ja oma nimega pitsat.

ni

Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomisjonis

Viljandis toimus Eesti NSV Ülemnõukogu haridus- ja kultuurikomis
joni väljasõiduistung, kus arutati Eesti NSV Ülemnõukogu 1984. aasta 
9. juuni otsuse «Üldharidus- ja kutsekooli reformi põhisuundade elluvii
mise kohta Eesti NSV-s» täitmist Viljandi rajoonis. Ettekandega esines 
Viljandi Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee esimees Uno 
Veeperv.

Komisjon märkis, et Viljandi rajooni täitevkomitee õn koos partei- 
ja komsomolio'ganisatsiooniga teinud märkimisväärset tööd Eesti NSV 
Ülemnõukogu otsuse täitmisel. Koolireformi elluviimiseks õn koostatud 
abinõude plaan aastaiks 1985—1990. Rajoonis töötab ametkondadevahe
line haridusprobleemide koordineerimise komisjon. Nõukogude organid 
ja töökollektiivid õn aktiviseerinud oma tööd noorsoo kommunistliku 
kasvatamise probleemide lahendamisel. Suuremat tähelepanu õn hakanud 
pöörama õppetunni metoodika mitmekesistamisele ja õpilaste aktiviseeri
misele ainetunnis. Paranenud õn töökasvatus. Hästi töötab koolidevahe
line õppetootmiskombinaat. õpilased võtavad aktiivselt osa klassi- ja 
koolivälisest tegevusest.



Vaatamata saavutatule esineb Viljandi rajoonis Eesti NSV Ülemnõu
kogu otsuse elluviimisel veel mitmeid vajakajäämisi. Tõsiseid raskusi val
mistab koolide ja lasteasutuste materiaalne baas. Sajad lapsed ootavad 
kohta lasteaias. 30 protsendil õpetajaist pole kõrgharidust. Töö juhtiva 
kaadri reserviga õn liiga formaalne. Vajakajäämisi esineb noorukite õigus- 
kasvatuses.

Komisjon soovitas Viljandi Rajooni RSN Täitevkomiteel rakendada 
lisaabinõusid Eesti NSV Ülemnõukogu vastava otsuse täitmiseks. Senisest 
enam õn vaja kaasata majandeid ja ettevõtteid koolide ning lasteasutuste 
materiaalse baasi tugevdamisse. Tuleb tõsta koolide juhtkonna ja õpeta
jate nõudlikkust õppe-kasvatustöö kvaliteedi suhtes, pöörates erilist tähe
lepanu õppetunni efektiivsuse tõstmisele, töökasvatusele, õpilaste vaba 
aja sisustamisele, nende kõlbeliste omaduste arendamisele ja õiguserik
kumiste ennetamisele. Järjekindlalt õn vaja tegelda õpetajate haridus
taseme tõstmisega ning nende elu- ja olmetingimuste parandamisega. Igati 
õn tarvis kaasa aidata vanempioneerijuhtide koosseisu stabiliseerimisele 
ja. kvalifikatsiooni tõstmisele ning parandada tööd juhtiva kaadri reser
viga. Tuleb rakendada vajalikke abinõusid koolide ja lasteasutuste vahe
lise koostöö tõhustamiseks, et parandada 6-aastaste laste õpetamist. Tinna-, 
alevi- ja külanõukogudel tuleb veelgi paremini kaasata töökollektiive 
õpilaste kommunistliku kasvatuse tchustamisse ja nende vaba aja sisus- 
tamisse.

Komisjonis kuulati kä varem vastuvõetud otsuse ««Eesti NSV haridus
seaduse» täitmisest õpilaste klassi- ja koolivälise tegevuse organiseerimi
sel J. Kreuksi nim. Tallinna 37. Keskkoolis» elluviimist.

Komisjoni istungist võttis osa ja esines sõnavõtuga Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja Maia Leosk.

Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade 
ratsionaalse kasutamise komisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu looduskaitse ja loodusvarade rat
sionaalse kasutamise komisjoni istung, kus arutati «Eesti NSV veekoo- 
deksi» täitmist põhjavee kaitsmisel. Ettekandega esines Eesti NSV Geo
loogia Valitsuse juhataja J. Filatov.

Komisjon märkis, et «Eesti NSV veekoodeksi» nõuetest lähtudes õn 
Eesti NSV Geoloogia Valitsus tugevdanud põhjavee kasutamise ja kaitse 
kontrolli. Oma töös tugineb ta kohalike rahvasaadikute nõukogude täi
tevkomiteedele ning nende keskkonnakaitsekomisjonidele.

Vaatamata rakendatud meetmetele pole Eesti NSV Geoloogia Valitsus 
ega kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed suutnud tagada 
põhjavee rahuldavat kaitset.

Kontrollimisega õn kindlaks tehtud, et mitmed ministeeriumid ja ette
võtted ei pea kinni põhjavee kasutamise limiidist. Paljudel ettevõtetel puu
duvad vee ringlus- ja korduvkasutussüsteemid. Reas rajoonides ei peeta 
tootmisrajatiste projekteerimisel, paigutamisel ja ehitamisel kinni kesk
konnakaitse, eriti põhjavee kaitse nõuetest. Osa puhastusseadmeid ei taga



heitvete normikohast puhastamist. Suuremad põhjavee reostajad õn Eesti 
NSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi, Eesti NSV Liha- ja Piimatööstuse 
Ministeeriumi, Eesti NSV Varumisministeeriumi ning Eesti NSV Agro
tööstuskoondise mitmed ettevõtted ja majandid. Põhjavett reostavad kä 
õlijäägid ja virts.

Mitmed Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja teised kesk
asutused ning kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteed pööra
vad veel vähe tähelepanu elanike kaasamisele vee kokkuhoiule.

Komisjon soovitas Eesti NSV Geoloogia Valitsusel koos kohalike rah
vasaadikute nõukogude täitevkomiteedega jätkata sihikindlat tegevust 
NSV Liidu Ülemnõukogu 1985. aasta 3. juuli otsuse «Looduskaitset ja loo
dusvarade ratsionaalset kasutamist käsitleva seadusandluse nõuete järgi
misest» ning «Eesti NSV veekoodeksi» nõuete täitmiseks, pöörates erilist 
tähelepanu põhjavee kaitsele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu j. a. Eesti Veemajandusinspektsioonil 
ning Eesti NSV öcoloogia Valitsusel koos kohalike rahvasaadikute nõu
kogude täitvekomiteedega õn vaja rangelt jälgida keskkonnakaitse nõuete 
täitmist tootmisobjektide, samuti tööstusjäätmete kahjutustamise polü
goonide, sõnnikuhoidlate ja heitnaftasaaduste jääkide utiliseerimissead- 
mete projekteerimisel, paigutamisel ja rajamisel. Pidevalt tuleb kontrol
lida puhastusseadmete töökindlust. Samuti õn neil tarvis tagada tõhus 
järelevalve vee tarbimist vähendava tehnoloogia juurutamise, vee kor
duvkasutuse laiendamise ja vee tarbimise limiidist tingimusteta kinni
pidamise üle

Eesti NSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV Toiduainetööstuse Mi
nisteeriumil, Eesti NSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumil, Eesti NSV 
Ehitusmaterjalitööstuse Ministeeriumil ning Eesti NSV Varumisministee- 
riumil töötada Eesti NSV Tervishoiuministeeriumi ja kohalike rahvasaa
dikute nõukogude täitevkomiteede vahetul osavõtul välja abinõud põhja
vee reostamise lõpetamiseks XII viisaastaku jooksul.

Komisjon soovitas Eesti NSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Minis
teeriumil koos kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedega 
tagada veesüsteemide korrasolek elamutes ning senisest enam propagee
rida elanike seas vee säästlikumat kasutamist.

Arutati kä varem vastuvõetud otsuste täitmise käiku.
Komisjoni istungil esines sõnavõtuga EKP Keskkomitee büroo liige, 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. Rüütel, komisjoni istun
gist võttis osa Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimehe asetäitja 
M. Leosk.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 6. 11. 1985. Trükipoognaid 1,75. Arvestuspoognaid 2,1. Tellimuse nr. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
2117.

85 " KSU a


